

### ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

## **DECRETO GP 174/2025**

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS DO MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE PARA O BIÊNIO 2025-2026.

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal 477/2005;

Considerando os termos do ofício 015/2025, encaminhando pela Secretaria Municipal de Assistência Social para o Prefeito Municipal, em que solicita a nomeação, por meio de decreto, da nova composição do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS, para o biênio 07/2024 e 07/2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU, á luz da motivação legal e fática acima e, especialmente, da norma contida no artigo 9° da Lei 477/2005, DECRETA:

Art. 1° — Ficam nomeados para a recomposição do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS como também a MESA DIRETORA do referido conselho, os nomes e representações indicados no ANEXO I, deste Decreto.

Art. 2° – Este DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, e revoga eventuais disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomar do Geru, 31 de janeiro de 2025.

Jadson de Jesus Prefeito Manicipal Jadson de Jesus Prefeito Municipal



### PESTADO DE SERGIPE MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

#### ANEXO I

#### REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

#### REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Membro Titular: Orlean dos Santos Almeida Membro Suplente: Charleide da Silva Valença

#### REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Membro Titular: Chanaia Macedo dos Santos Passos

Membro Suplente: Jacilene Nascimento Correia de Oliveira

#### REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Membro Titular: Joquebede Santos de Jesus Membro Suplente: Solange Gama Pinheiro

#### REPRESENTANTE SOCIEDADE CIVIL

#### REPRESENTANTES ENTIDADES RELIGIOSAS

Membro Titular: Simone de Jesus dos Reis

Membro Suplente: Maria Gilvania Batista do Nascimento

#### REPRESENTANTES ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA

Membro Titular: Claudete Maria dos Santos Membro Suplente: Jecinha de Jesus Ferreira

# REPRESENTANTS DE SINDICATOS DE QUALQUER CATEGORIAS DE TRABALHADORES DA SOCIEDADE CIVIL

Membro Titular: Josielma dos Santos Nascimento Membro Suplente: Maria Valdirene Conceição Santos

# MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2024-2025

PRESIDENTE: Claudete Maria dos Santos

VICE PRESIDENTE: Orlean dos Santos Almeida

SECRETARIA EXECUTIVA: Manuela Nascimento dos Santos